
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5257 Data: 19/09/2022

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 24 de 19/09/2022

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS (UFGD), designado pela Portaria n.º 553, de 29 de julho de 2022, da Reitoria da
UFGD, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da
UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processo Seletivos da Universidade e considerando o
que consta do Processo n.º 23005.008974/2022-19 (PSV-2023/UFGD); do Processo n.º 23005.024066/2022-64
(PSVLEDUC-2023/UFGD); e do Processo n.º 23005.024065/2022-10 (PSVLetras-Libras -
LICEaD-2023/UFGD), RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para planejar e executar as atividades logísticas relacionadas aos Processos Seletivos
Vestibulares da UFGD 2023.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, integrarem a referida
Comissão:

RAQUEL DE FÁTIMA CAVALHEIRO CALDAS, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º
1623177 - DILOG/CCS/RTR/UFGD
ALINE PRISCILA GOMES COLA, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 1766153 -
DILOG/CCS/RTR/UFGD;
ALEXANDRE RODRIGUES NETTHO, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 2279998 -
DILOG/CCS/RTR/UFGD;
MARTA TEREZINHA GRATTÃO LOPES, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 1624662 -
DILOG/CCS/RTR/UFGD;
TIAGO GONÇALVES ALMEIDA, Assistente em Administração, Matrícula/SIAPE n.º 1060417 -
DILOG/CCS/RTR/UFGD; e

Art. 3º Estabelecer que o prazo para a conclusão dos trabalhos desta comissão seja até maio de 2023.

(Assinado digitalmente em 19/09/2022 10:52 )
THIAGO LEANDRO VIEIRA CAVALCANTE
COORDENADOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
CS (11.01.03.01)
Matrícula: 3582561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 24, ano: 2022, tipo: INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS, data de emissão:
19/09/2022 e o código de verificação: b21d3a612c

Página 27 de 28


